

Vejledning og Regler

Hvem kan være med?

DM i Tegning er for børn og unge i alderen 9–21 år. Du skal være fyldt 9 år, og du må ikke være fyldt 22 år, den dag DM i Tegning afvikles d. 12. oktober. DM i Tegning er en konkurrence, der sætter tegnefagligheden højt – men er også et event, der hylder legen, fællesskabet og eksperimentet i tegning. Der bliver på dagen masser af mulighed for, at ALLE deltagere og publikum får en fantastisk dag med workshops og drop-in aktiviteter.

Tilmelding til discipliner og SEND-IND-konkurrencer

Hver deltager kan kun kvalificere sig til DM i Tegning i Silkeborg i én disciplin + til alle de SEND-IND discipliner, der passer med aldersgruppen. Der foregår præmieoverrækkelse til alle årets vindere på konkurrencedagen d. 12. oktober 2024. Bemærk at disciplinen *Årets TegneNinja* regnes for én disciplin, selvom den består af 7 forskellige opgaver. Alle må stille op til SEND-IND disciplinerne: *Perleplade* (for 9–17 år), *Tegn en Illustration* (14–21 år) og dette års specialkategori *Astrid Lindgrens fantastiske verden* (9–99 år). SEND-IND disciplinerne kræver i nogle tilfælde at værkerne sendes fysisk til: Att. DM i Tegning, Den Kreative Skole, Bindslevs Plads 7, 8600 Silkeborg.

For at deltage skal man:

- Vælge disciplin og lave tegneopgaven som anført
- Tilmelde sig i [tilmeldingsformularen](#)
- Tage billeder af sin(e) tegning(er)
- Udfylde [Tro-og-love blanketten](#) og scan den ind/eller tag foto fx. via mobil.
- Eftersende blanket og tegninger digitalt til dmitegning@silkeborg.dk inden kvalifikationsfristen udløber.
- Find links til blanketter m.m. på websitet [her](#).
- Bemærk deadline for DM i Tegning 2024 er d. **1. september kl. 23.59** for de almindelige discipliner og d. **15. september** for send-ind opgaverne.

Tilladte tegneredskaber

Det fremgår af beskrivelserne af alle tegnediscipliner, hvilke materialer og redskaber der må benyttes i de enkelte opgaver. Oplyses der ikke andet, tegnes der med blyant på A4-papir. Er du i tvivl, så læs grundigt under hver enkelt disciplin i oversigterne for de enkelte aldersgrupper.

Præmier og økonomi

Der vil være en præmie bestående af tegneredskaber, papir m.m. på min. 1.500 kr pr vinder under DM i Tegning. Det er gratis at deltage og DM i Tegning stiller alle tegnematerialer til rådighed under konkurrencerne i Silkeborg. Du er velkommen til at medbringe egne materialer, hvis der er noget, du er vant til at bruge – så længe de overholder reglerne for disciplinen.

Transport

Deltagerne sørger selv for transport til og fra Den Kreative Skole / Campushuset på Bindslevs Plads i Silkeborg.

Censur

Det er dommerkomitéen, der bedømmer de indsendte tegninger og udtager de deltagere, der kommer til DM i Tegning i Silkeborg. Du får midt september besked på, om du er udtaget til live-konkurrencerne eller ej.

Fotos af dine tegninger

Det er vigtigt, at du vedhæfter vellignende scanninger/ fotos af dine tegninger, så dommerne kan se hvad du har tegnet. Herunder ser du, hvordan du IKKE skal gøre og tilsvarende, hvordan du skal fotografere din tegning.

Et par gode huskeregler (og billedeksempler)

1. Fotografér tegningen oppefra og lige på og få hele papiret med.
2. Fotografér i et rum, der hverken er over- eller underbelyst.
3. Tag billedet med et nyere kamera, hvor opløsningen er god, f.eks. i en smartphone.
4. Upload billedet, så det vender korrekt – ikke på siden eller på hovedet.



Ledsager

Bliver du udtaget som deltager ved live-konkurrencerne under DM i Tegning 2024 kan du invitere én ledsager, som får gratis adgang. Du kan købe flere billetter til eventet [her](#).

Hvad sker der med dine tegninger?

Den Kreative Skole / DM i Tegning beholder alle de tegninger, der tegnes under live-konkurrencerne. Vi passer selvfølgelig meget godt på dem og sælger dem ikke. Måske vil de indgå i det udstillingsmateriale, som hvert år udarbejdes i forlængelse af konkurrencen – og vi forbeholder os ret til at bruge dem uden vederlag i forbindelse med PR, konkurrencer m.m. relateret til ALLE TEGNER og DM i Tegning. Herunder forbeholder vi os retten til at særtrykke et antal eksemplarer af enkelte deltager- og vindertegninger som gave til de sponsorer, der er med til at sikre DM i Tegning fra år til år.

Forbehold

DM i Tegning forbeholder sig ret til at aflyse en disciplin, hvis kriterierne for afviklingen ikke er opfyldt, f.eks. hvis deltagerantallet ikke er opnået.

Har du spørgsmål?

Vedr. tilmelding og indsendelse, så kan du kontakte os på mail: dmitegning@silkeborg.dk eller via Facebook-siden: [DM i Tegning](#). Den Kreative Skole / DM i Tegning besvarer ikke telefoniske opkald omkring konkurrencen.